
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
SERVIZIO TURISMO
DETERMINAZIONE

N° 1

Oggetto: Festa di Carnevale 2015. Impegno di spesa.

-------  05-02-2015  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale tradizionalmente organizza un programma di
intrattenimenti in occasione del Carnevale, al fine di favorire ed incentivare i momenti di
aggregazione sociale tramite occasioni ricreative rivolte in particolar modo alle famiglie;

PRESO ATTO che anche quest'anno l'Associazione Anteas di Montegrotto Terme si è resa
disponibile a partecipare, attraverso il proprio apporto organizzativo, alla realizzazione di
una Festa di Carnevale per bambini, da svolgersi presso il Palaberta di Via Lachina il giorno
08.02.2015;

PRECISATO che la sopra richiamata Associazione supporterà l'Amministrazione nella fase
di allestimento dello spazio che ospiterà la festa, nella sorveglianza durante l'evento,
nell'allestimento e fornitura del buffet, e che fornirà in generale un aiuto logistico;

PRESO ATTO che l'Associazione Abbracci di Sole di Montegrotto Terme ha dato
disponibilità anche per quest'anno alla realizzazione dell'animazione della festa, attraverso
l'attività di “truccabimbi”, l'allestimento dell'angolo giochi tradizionali in legno e la presenza
di un animatore clown per l'accoglienza dei partecipanti;

RITENUTO inoltre, in considerazione della previsione di un grande afflusso di pubblico,
procedere alla realizzazione di uno spettacolo in linea con l'iniziativa in oggetto;

VISTA la proposta di Arteven per la realizzazione di uno spettacolo di animazione
denominato "Ciao Miao  Bao" della compagnia Solo da Sole per un'importo
onnicomprensivo di € 1.000,00;

STABILITO conseguentemente di determinare in € 1.320,00 il contributo da assegnare
all'Associazione Anteas di Montegrotto Terme, in € 590,00 il contributo da assegnare
all'Associazione “Abbracci di Sole” di Montegrotto Terme e in € 1.000,00 il compenso a
favore di Arteven, comprensivo degli oneri SIAE;

ATTESO che l'Amministrazione Comunale si farà carico della pubblicizzazione
dell'iniziativa, della messa a disposizione del Palaberta di Via Lachina, dell'allestimento del
palco comunale, della richiesta di attivazione della Croce Rossa e del Gruppo di Volontari
della Protezione Civile;

VISTA la deliberazione della C.C. n. 48 del 30 novembre 2010 e s.m.i. con la quale sono
stati disciplinati gli acquisti in economia di beni e servizi;



VISTA la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal
d.lgs. n° 95 del 06 Luglio 2012 convertito con modificazioni dalla L. n° 135 del 07 Agosto
2012, che, tra l’altro, prevede:
l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni CONSIP ovvero di utilizzare i-
parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma;
l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica-
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art.328 del
D.P.R. 207/2012 per gli acquisti dei beni e servizi sotto soglia comunitaria;

VISTO l’art. 9, comma 4, del D.Lgs 66/2014 convertito in L. n°89 del 23.06.2014;

CONSIDERATO che, effettuata la verifica istruttoria, non sono presenti strumenti di
acquisto in MEPA e/o convenzioni CONSIP relative alla fornitura di beni e servizi oggetto
della presente determinazione, che abbiano caratteristiche e modalità organizzative
compatibili con la realizzazione del programma;

RICORDATO altresì che con deliberazione di G.C. n. 55 del 12 aprile 2005, esecutiva, è
stata approvata l’adesione al Circuito Regionale Arteven ai sensi di quanto previsto dall’art.
4 dello statuto della stessa;

RICHIAMATO l'art. 107 comma 3 del TUEL di cui al D.Lgs. 8.2000, n. 267 e s.m.i.;

DATO ATTO che con delibera di G.C. n. 1 del 8.01.2015 è stato approvato il PEG
provvisorio per l'anno 2015;

VISTO l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1 del D.P.R. 62/2013 “Regolamento recante il
Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D. Lgs.
165/2001;”

DETERMINA

 di impegnare, per la relizzazione della Festa di Carnevale per bambini che avrà luogo1.
domenica 8 febbraio dalle ore 15.30 presso il Palaberta di Via Lachina, la somma
complessiva di € 2.910,00 così suddivisa:

   - € 1.320,00.a favore dell'Associazione Anteas di Montegrotto Terme. (CF.92098220285),
con imputazione al capitolo107250 del Peg 2015, somma esigibile nel corrente anno;

    - € 590,00.a favore dell'Associazione Abbracci di Sole di Montegrotto Terme (CF
92253040288), con imputazione al capitolo 107250 del Peg 2015,somma esigibile nel
corrente anno;

    - € 1.000,00 (Iva 10% inclusa)a favore dell'Associazione Regionale Arteven (P.I.
01533840276), comprensivi degli oneri SIAE, con imputazione al capitolo 107150 del
Peg 2015, somma esigibile nel corrente anno;

di stipulare con Arteven contratto a trattativa privata, con obbligazione sottoscritta, in2.
base al preventivo di spesa, ai sensi dell'art. 17 del R.D. 18/11/1923, n. 2440 e art. 92
R.D. 23/05/1924, n. 827, per le prestazioni sopra citate;

di dare atto che alla suddetta Associazione Arteven è stato fornito copia del Codice di3.



Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62) e del Codice di
Comportamento dei dipendenti del Comune di Montegrotto Terme, approvato con
deliberazione della G.C. n. 154 del 23.12.2013, al fine del rispetto dei principi e degli
obblighi in essi contenuti, per quanto compatibili, e la cui violazione costituisce causa di
risoluzione del rapporto contrattuale ai sensi dell’art. 2 comma 3 del D.P.R. 62/2013.

Il Responsabile del Servizio
F.to VALENTE ORIETTA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente Servizi Finanziari
F.to STECCA CATERINA

Impegno n.    46 Anno2015

Impegno n.    47 Anno2015

Impegno n.    48 Anno2015

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Il Responsabile della Pubblicazione


